
Druk nr 8.III.03.2023   III sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów do wyborów do 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

 

Na podstawie § 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik do 

uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się wewnętrzne prawybory w celu wyłonienia kandydatów na Radnego do wyborów 

do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego zarządzone przez 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w dniach od 5 do 26 czerwca 2023 

roku. 

§ 2. 1. Podczas prawyborów, o których mowa w § 1 wybiera się dwóch kandydatów na Radnego 

zgodnie z § 24 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

2. Prawo do zgłoszenia kandydatów na Radnego określa § 24 ust. 3 pkt 1 Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Ustala się termin przeprowadzenia prawyborów na najbliższej sesji Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry. 

§ 4. Bierne prawo wyborcze w prawyborach przysługuje każdemu Radnemu Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry. 

§ 5. Uprawnieni do udziału w głosowaniu w prawyborach są wszyscy Radni Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry. 

§ 6. 1. Do przeprowadzenia głosowania Rada powołuje trzyosobową komisję skrutacyjną ze 

swojego grona. 

2. Kandydat w prawyborach nie może być członkiem komisji skrutacyjnej. 

3. Komisja skrutacyjna konstytuuje się wybierając ze swojego grona przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. 

§ 7. 1. Wybór kandydatów na Radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

następuje w głosowaniu tajnym przy zachowaniu quorum. 



Druk nr 8.III.03.2023   III sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

2. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie na karcie do głosowania znaku „x” w kratce 

obok nazwiska co najmniej jednego kandydata i nie więcej niż dwóch kandydatów. 

3. W przypadku oddania pustej karty, bez zaznaczenia kandydatów lub zaznaczenia więcej niż 

dwóch kandydatów głos jest nieważny. 

4. W przypadku, gdy znak „x” postawiony jest poprawnie, wszelkie dopiski na karcie do 

głosowania nie wpływają na ważność głosu. 

5. Za wybranych kandydatów na Radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego uważa się osoby, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów. 

6. W przypadku otrzymania równej liczby głosów przez kandydatów, odbywa się II tura 

wyborów. 

§ 8. Każdy z kandydatów przed przeprowadzeniem głosowania ma możliwość zabrania głosu w 

celu przedstawienia prezentacji swojej kandydatury. 

§ 9. Po przeprowadzeniu prawyborów dokonuje się zgłoszenia kandydatów na Radnego w trybie 

określonym w § 24 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nie 

później niż przed 30 kwietnia 2023 roku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Rady. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 8.III.03.2023   III sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Andrzej Jaroch zarządził wybory do 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w dniach od 5 do 26 czerwca 2023 roku. 

Zgodnie ze Statutem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Młodzieżowa Rada 

Miejska Jeleniej Góry jako młodzieżowa rada gminy działającej na terenie województwa dolnośląskiego 

ma możliwość zgłoszenia dwóch kandydatów na radnych Młodzieżowego Sejmiku w okręgu nr 3 

obejmujący miasto Jelenia Góra i powiat karkonoski, w których wybiera się dwóch radnych. W celu 

wyłonienia kandydatów na radnych Młodzieżowego Sejmiku zgłoszonych przez Młodzieżową Radę 

Miejską Jeleniej Góry przeprowadza się wewnętrzne prawybory będące demokratyczny 

rozstrzygnięciem wskazania przez Radę kandydatów. 


